



Miljødirektoratet

Fredrikstad, 28. november 23

Denne uttalelsen er skrevet på vegne av Birdlife Østfold, DNT Vansjø, DNT Nedre Glomma, DNT Indre Østfold, Oslofjordens Friluftsråd, Naturvernforbundet i Østfold, Norges Jeger- og Fiskerforbund Østfold, Skogselskapet Østfold, Tistedalen Friluftslag og Østfold Botaniske Forening.

Høringsuttalelse fra FNF Østfold

Høringsnummer 2013/2348

Kystverket søker om endring av vilkår i tillatelse til mudring, sprengning og deponering i forbindelse med utbedring av innseilingen til Borg havn.

Forum for natur og friluftsliv Østfold har gitt flere hørings svar i prosessen med å gi tillatelse til å mudre, sprengne og dumpe masser i prosjektene Borg Havn 1 og Borg Havn 2. Vi har siden prosjektets start uttrykt stor bekymring for antatte skader på natur og miljø i en svært sårbar Oslofjord.

Kystverket har gjennomført en prøvemudring og høstet erfaringer av dette. Diskusjonen om masser kan dumpes i sjødeponi eller ikke, har engasjert mange.

Når det gjelder **utvidelse av anleggstiden** støtter vi innspillet fra Havforskningsinstituttet (HI), som *fraråder* tiltak som mudring, sprengning og deponering i gyte- og larveperioden for torsk i tiltaksområdet, fra 1. januar til 15. juni. De viser til mangler ved beregningene som er gjort i rapporten som tiltakshaver har bestilt, og vi synes det er betenkelig at betydelige regnefeil blir funnet i kunnskapsgrunnlag som man i aller høyeste grad *burde* kunne stole på. HI etterlyser også beskrivelse av overvåkningsprogram som benytter andre parametere enn turbiditet for å vurdere effekter på fiskeegg og larver.

Konklusjon:

Det er bekymringsverdig at man finner store feil og mangler ved rapporter som Kystverket bruker som kunnskapsgrunnlag for å si noe om konsekvensene av blant annet utvidet anleggsperiode. Vi



støtter med dette Havforskningsinstituttets uttalelse, som fraråder utvidelse av anleggsperioden. Paragraf 9 og 10 i Naturmangfoldloven må tillegges stor vekt i denne vurderingen, og vi mener at risikoen for ubotelig skade og samlet belastning på økosystemet bør veie tungt når Miljødirektoratet behandler søknaden om endringer i tillatelsen.

Vennlig hilsen

Forum for natur og friluftsliv Østfold



Nina Frydenlund
Koordinator
FNF Østfold

